证券代码：600100          证券简称：同方股份       公告编号：临 2023-058

同方股份有限公司

关于公开转让同方能源科技发展有限公司股权

完成工商变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

同方股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 5 月 26 日召开了第八届

董事会第三十六次会议，审议通过了《关于公开转让同方能源科技发展有限公司

股权的议案》，同意公司拟通过产权交易所公开挂牌的方式转让公司全资子公司

同方人工环境有限公司（以下简称“同方人环”）持有的同方能源科技发展有限

公司（以下简称“能源发展”）80%的股权（以下简称“转让标的”）。具体内容

详见公司于 2023 年 5 月 27 日披露的《第八届董事会第三十六次会议决议公告》

（公告编号：临 2023-031）。

二、交易进展情况

该转让标的于2023年7月4日在北京产权交易所有限公司公开挂牌转让，最终

由青岛海尔空调电子有限公司依法作为买受人以交易价格14,495.27万元受让本

次挂牌转让标的。目前同方人环已收到了青岛海尔空调电子有限公司通过北京登

记结算有限公司支付的转让标的对价款人民币14,492.37万元（扣除服务费后），

北京产权交易所有限公司已出具产权交易凭证。

截至本公告披露日，上述股权转让事宜已完成相关工商变更手续，同方人环

不再持有能源发展股权，能源发展不再纳入公司合并财务报表范围。

特此公告。

同方股份有限公司董事会

2023 年 10 月 13 日